

Obchodné meno: CEMM THOME SK, spol. s r.o.  
Sídlo: Budovateľská 38, 080 01 Prešov  
registrovaná na Okresnom súde Prešov, Oddiel : S.r.o., Vložka číslo. 13839/P  
IČO: 364 828 89

---

# ***Výročná správa***

*rok 2018*

Obsah:

- I. Príhovor konateľa a riaditeľa spoločnosti
- II. Základné údaje o spoločnosti
  - II.1. identifikačné údaje
  - II.2. predmet podnikania
  - II.3. organizačná štruktúra
- III. Finančné výsledky v eur
- IV. Súčasná situácia spoločnosti
- V. Identifikácia rizík a neistôt
- VI. Predpokladaný vývoj
- VII. Ľudské zdroje
- VIII. Doplnujúce údaje
  - VIII.1. Informácie o organizačných jednotkách
  - VIII.2. Informácie o nadobudnutí vlastných akcií
  - VIII.3. Informácie o nákladoch na výskum a vývoj
  - VIII.4 Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia
- IX. Rozdelenie hospodárskeho výsledku
- X. Záver

Príloha:

Finančné výkazy  
Správa z auditu

## **I. Príhovor konateľa a riaditeľa spoločnosti**

Rok 2018 potvrdil úspešné pokračovanie našej firmy, ktorá bola založená koncom 2002 v Prešove, od počiatku firmy sídli v priestoroch na Budovateľskej 38 a ktorá od Apríla 2011 patrí do americkej korporácie Amphenol, ktorá v súčasnosti zamestnáva viac ako 75 tisíc zamestnancov v rámci celeho sveta.

Rok 2018 a všetky ukazovatele boli ovplyvnené hlavne platnosťou novej celosvetovej emisnej normy WLTP od 1.9.2018 pre výrobu automobilových vozidiel. Vysoký rast výroby a predaj v prvých 8 mesiacoch roku 2018 vystriedal útlm až pokles vo výrobe a predaji po Auguste 2018 a súviselo to s celkovým spomalením automotive reťazca po spustení WLTP normy.

Cieľom roka 2019 je pokračovať v nastavených opatreniach v oblasti nákladov a stanovených cieľov kvality, rozvíjanie obchodných vzťahov s našimi obchodnými partnermi, rozvíjanie oddelenia designu ako aj zvyšovania nášho podielu na trhu s interior-lighting aplikáciami ako aj preklenúť náročné obdobie súvisiace so spomalením až poklesom produkcie áut vo svete.

Upravený plán hospodárenia pre rok 2019 reflektujúci celosvetový pokles výroby automobilových vozidiel v r.2019 počíta s plánovaným HV pred zdanením vo výške 3 mil. EUR a plánom predaja hotových výrobkov a tovaru vo výške 40 miliónov EUR.

Cieľom pre nasledujúce obdobie 3 rokov je pokračovať v existujúcom výrobnom programe (exterior lighting business) ako aj rozširovaní nového výrobného programu (interior lighting business), pri zachovaní existujúcich dodávateľsko – odberateľských štruktúr.

## **II. Základné údaje o spoločnosti**

### **II.1. Identifikačné údaje spoločnosti**

- a) Obchodné meno: CEMM THOME SK, spol. s r.o.
- b) Sídlo: Budovateľská 38, 080 01 Prešov
- c) IČO: 364 828 89
- d) Dátum založenia a zaregistrovania spoločnosti do obchodného registra:
  - Dátum založenia: 22.11.2002
  - Deň zápisu do obchodného registra: 06.12.2002
- e) Výška základného imania: EUR 404 966
- f) Spoločníci
  - 1. Obchodné meno: KE Elektronik GmbH,
  - Adresa: Im Klingefeld 21,
  - 745 94 Kreßberg-Marktlustenau, Nemecko
  - Podiel na základnom imaní a hlasovacích právach: 100%

### **II.2. Predmet podnikania: Výroba a montáž v oblasti kabeláže**

### **II.3. Organizačná štruktúra:**

Najvyšší orgán spoločnosti je valné zhromaždenie.

Riaditeľ je štatutárny orgán spoločnosti, ktorý riadi jej aktivity, reprezentuje spoločnosť voči tretím stranám a rozhoduje o všetkých záležitostiach spoločnosti, okrem rozhodnutí, ktoré sú v kompetencií valného zhromaždenia .

K 31.12.2018 je riaditeľom spoločnosti p. Ing. Helena Minčíčová.

### III. Finančné výsledky v EUR

| Číslo     | Položky                                                          | 31.12.2018        | 31.12.2017        | 31.12.2016        |
|-----------|------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>1</b>  | <b>Spolu majetok (netto)</b>                                     | <b>41 584 330</b> | <b>37 359 113</b> | <b>31 821 361</b> |
| <b>2</b>  | <b>Neobežný majetok (netto)</b>                                  | <b>13 330 628</b> | <b>9 660 812</b>  | <b>10 869 455</b> |
| 3         | Dlhodobý nehmotný majetok (netto)                                | 1 667 721         | 1 287 660         | 827 811           |
| 4         | Dlhodobý hmotný majetok (netto)                                  | 11 662 907        | 8 373 152         | 10 041 645        |
| 5         | Stavby                                                           | 1 138 152         | 743 570           | 777 594           |
| 6         | Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí                | 7 011 569         | 6 208 600         | 5 958 417         |
| 7         | Obstarávaný dlhodobý majetok                                     | 1 650 558         | 972 940           | 2 326 138         |
| 8         | Poskytnuté preddavky                                             | 1 862 628         | 448 042           | 979 497           |
| 9         | Dlhodobý finančný majetok ( brutto)                              |                   | 0                 | 0                 |
| <b>10</b> | <b>Obežný majetok</b>                                            | <b>26 069 862</b> | <b>25 740 583</b> | <b>19 662 123</b> |
| 11        | Zásoby                                                           | 9 783 518         | 7 570 161         | 6 649 358         |
| 12        | Materiál                                                         | 5 941 197         | 4 811 711         | 4 503 337         |
| 13        | Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby                  | 1 437 074         | 1 315 973         | 933 911           |
| 14        | Výrobky                                                          | 2 392 369         | 1 421 194         | 1 177 058         |
| 15        | Tovar                                                            | 0                 | 8 172             | 17 698            |
| 16        | Poskytnuté preddavky na zásoby                                   | 12 878            | 13 111            | 17 354            |
| 17        | Dlhodobé pohľadávky                                              | 0                 | 0                 | 0                 |
| 18        | Odložená daňová pohľadávka                                       | 0                 | 0                 | 0                 |
| 19        | Krátkodobé pohľadávky                                            | 15 261 717        | 17 664 508        | 11 593 104        |
| 20        | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám | 2 136 209         | 849 010           | 353 054           |
| 21        | Ostatné pohľadávky z obchodného styku                            | 9 076 685         | 10 273 237        | 10 363 724        |
| 22        | Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám            | 2 512 716         | 5 419 324         | 0                 |
| 23        | Daňové pohľadávky                                                | 1 521 588         | 1 065 252         | 844 737           |
| 24        | Iné pohľadávky                                                   | 14 519            | 57 685            | 106 086           |
| 25        | Finančné účty                                                    | 1 024 627         | 505 914           | 1 419 661         |
| 26        | Peniaze                                                          | 2 366             | 2 656             | 3 367             |
| 27        | Účty v bankách                                                   | 1 022 261         | 503 258           | 1 416 294         |
| <b>28</b> | <b>Časové rozlíšenie</b>                                         | <b>2 183 840</b>  | <b>1 957 718</b>  | <b>1 289 782</b>  |
| <b>29</b> | <b>Spolu vlastné imanie a záväzky</b>                            | <b>41 584 330</b> | <b>37 359 113</b> | <b>31 821 361</b> |
| <b>30</b> | <b>Vlastné imanie</b>                                            | <b>14 653 205</b> | <b>31 203 243</b> | <b>25 961 267</b> |
| 31        | Základné imanie                                                  | 404 966           | 404 966           | 404 966           |
| 32        | Kapitálové fondy                                                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| 33        | Fondy zo zisku                                                   | 40 497            | 40 497            | 40 497            |
| 34        | Výsledok hospodárenia minulých rokov                             | 10 257 779        | 25 515 805        | 19 970 688        |
| <b>35</b> | <b>Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie</b>                  | <b>3 949 963</b>  | <b>5 241 975</b>  | <b>5 545 117</b>  |
| <b>36</b> | <b>Záväzky</b>                                                   | <b>26 760 380</b> | <b>6 078 782</b>  | <b>5 847 016</b>  |
| 37        | Dlhodobé záväzky                                                 | 138 341           | 102 334           | 74 318            |
| 38        | Dlhodobé záväzky z obchodného styku                              | 0                 | 0                 | 0                 |
| 39        | Dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku                   | 0                 | 0                 | 0                 |
| 40        | Záväzky zo sociálneho fondu                                      | 0                 | 0                 | 1 524             |
| 41        | Ostatné dlhodobé záväzky                                         | 0                 | 0                 | 0                 |
| 42        | Odložený daňový záväzok                                          | 138 341           | 102 334           | 72 794            |
| 43        | Dlhodobé rezervy                                                 | 9 212             | 13 896            | 9 812             |
| 44        | Krátkodobé záväzky                                               | 26 479 502        | 5 754 947         | 5 593 543         |

|    |                                                               |                |               |               |
|----|---------------------------------------------------------------|----------------|---------------|---------------|
| 45 | Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám | 948 246        | 259 066       | 368 053       |
| 46 | Ostatné záväzky z obchodného styku                            | 3 841 599      | 4 397 717     | 4 354 468     |
| 47 | Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám            | 20 528 472     | 0             | 0             |
| 48 | Závazky voči zamestnancom                                     | 656 180        | 649 572       | 488 096       |
| 49 | Závazky zo sociálneho poistenia                               | 410 912        | 365 615       | 308 534       |
| 50 | Daňové záväzky a dotácie                                      | 85 400         | 75 686        | 58 777        |
| 51 | Iné záväzky                                                   | 8 693          | 7 291         | 15 615        |
| 52 | Krátkodobé rezervy                                            | 133 325        | 207 605       | 169 343       |
| 53 | Bežné bankové úvery                                           | 0              | 0             | 0             |
| 54 | <b>Časové rozlíšenie</b>                                      | <b>170 745</b> | <b>77 088</b> | <b>13 078</b> |

#### IV. Súčasná situácia spoločnosti

### ANALÝZA RELEVANTNÝCH ZMIEN MAJETKU, ZÁVÄZKOV A VLASTNÉHO IMANIA

#### Neobežný majetok

Zvýšenie hodnoty neobežného majetku bol v roku 2018 v porovnaní s rokom 2017 o EUR 3 669 816 (kedy hodnota neobežného majetku sa zvýšila o 38 %).

#### Obežný majetok

V priebehu roka 2018 došlo k zvýšeniu hodnoty obežného majetku o 1,28 % oproti roku 2017 a predstavuje nárast o 329 279 EUR. Toto zvýšenie bolo spôsobené najmä nárastom zásob a poklesom krátkodobých pohľadávok podľa detailov nižšie:

##### ➤ Zásoby

Zásoby k 31/12/2018 dosiahli netto hodnotu EUR 9 783 518. V porovnaní s rokom 2017 (EUR 7 570 161) sa ich stav zvýšil o 29%. Nárast materiálových zásob bol spôsobený najmä v dôsledku poklesu výroby a predaja od Septembra 2018 z dôvodu poklesu výroby áut v Európe z dôvodu platnosti nových emisných noriem platných od 1.9.2018. Medziročným nárastom hotových zväzkov došlo k čiastočnému vyrovnaní poklesu z predchádzajúcich rokov. Došlo aj k nárastu nedokončenej výroby oproti r.2016.

➤ Pohľadávky

Ide najmä o medziročný pokles pohľadávok z obchodného styku a ostatných pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám o 1 619 409 EUR.

**Vlastné imanie**

Vlastné imanie sa znížilo o 53%, z EUR 31 203 242 v roku 2017 na EUR 14 653 205 v roku 2018. K zníženiu vlastného imania došlo z dôvodu vyplatenia dividend za roky 2008 – 2016 v celkovej hodnote EUR 20 500 000. Nárast predstavoval dosiahnutý hospodársky výsledok v tomto účtovnom období EUR 3 949 963.

**Záväzky**

Hodnota záväzkov sa v roku 2018 zvýšila na hodnotu EUR 26 760 380, čo predstavuje nárast o 440 % z EUR 6 078 782 v roku 2017. Najvýraznejší nárast bol zaznamenaný v rámci krátkodobých záväzkov (ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám).

**ANALÝZA RELEVANTNÝCH POLOŽIEK VÝNOSOV A NÁKLADOV**

Tento rok naša spoločnosť ukončila so ziskom po zdanení EUR 3 949 963. Oproti roku 2017 došlo k poklesu vykázaného zisku po zdanení o 25%.

V roku 2018 dosiahli tržby z predaja vlastných výrobkov hodnotu EUR 43 085 200, čo v porovnaní s rokom 2017 (EUR 44 052 133) predstavuje pokles o 2,2%, ktorý bol spôsobený spomalením predaja po 1.9.2018 spôsobeným znížením produkcie aut z dôvodu platnosti nových celosvetových emisných noriem WLTP platných od 1.9.2018.

V porovnaní s rokom 2017 tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu v roku 2018 narástli o 60,5%.

|                                    | <b>r.2018</b> | <b>r.2017</b> | <b>r.2016</b> |
|------------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| Zostatková cena dlhodobého majetku | 1 590 171     | 2 168 532     | 2 254 392     |
| Zostatková cena materiálu          | 5 106 246     | 1 952 458     | 1 837 643     |

|                                    | <b>r.2018</b> | <b>r.2017</b> | <b>r. 2016</b> |
|------------------------------------|---------------|---------------|----------------|
| Tržby z predaja dlhodobého majetku | 1 765 332     | 2 431 690     | 3 003 376      |
| Tržby z predaja materiálu          | 5 944 366     | 2 373 235     | 2 298 735      |

Prehľad kurzových rozdielov

|                | <b>r.2018</b> | <b>r.2017</b> | <b>r. 2016</b> |
|----------------|---------------|---------------|----------------|
| Kurzové zisky  | 4 184         | 22 616        | 11 538         |
| Kurzové straty | 21 836        | 17 657        | 32 676         |

## **V. Identifikácia rizík a neistôt**

Pre rok 2019 nie sú identifikované žiadne mimoriadne riziká a neistoty.

## **VI. Predpokladaný vývoj**

Rok 2019 ako aj rok 2020 a rok 2021 majú všetky predpoklady byť úspešné - čo sa týka udržania tržieb, ziskovosti ako aj ďalšieho úspešného nasledovania celej firmy.

## **VII. Ľudské zdroje**

| <b>Kategória</b> | <b>Počet zamestnancov k 31.12.2018</b> | <b>Priemerný prepočítaný počet zamestnancov k 31.12.2018</b> | <b>Priemerný prepočítaný počet zamestnancov k 31.12.2017</b> | <b>Index 2017/2016</b> |
|------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|
| <b>Spolu</b>     | 1 060                                  | 975                                                          | 1 075                                                        | 1,25                   |



## **VIII. Doplňujúce údaje**

### **VIII.1 Informácie o organizačných jednotkách**

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí.

### **VIII.2 Informácie o nadobudnutí vlastných akcií**

Spoločnosť nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, ani dočasné listy a obchodné podiely materskej spoločnosti.

Spoločnosť nevlastní obchodné podiely iných účtovných jednotiek.

### **VIII.3 Informácie o nákladoch na výskum a vývoj**

Spoločnosť v roku 2018 mala celkové náklady na výskum a vývoj EUR 1 006 947, čo predstavuje nárast o 13,6 % oproti roku 2017.

### **VIII.4 Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia**

Po 31. decembri 2018 nenastali žiadne také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke.

## Rozdelenie hospodárskeho výsledku za rok 2018

|                                                            |                   |
|------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>Hospodársky výsledok pred zdanením:</b>                 | <b>5 029 083</b>  |
| - odpočítateľné položky                                    | -1 722 363        |
| - pripočítateľné položky                                   | 1 660 486         |
| <b>Základ dane:</b>                                        | <b>4 967 206</b>  |
| <b>Daň splatná:</b>                                        | <b>-1 043 113</b> |
| <b>Dodatočne vyrubená daň:</b>                             | <b>0</b>          |
| <b>Daň odložená:</b>                                       | <b>- 36 007</b>   |
| <b>Daň zrážková</b> (pripísané úroky na bankových účtoch): | <b>0</b>          |
| <b>Čistý zisk po zdanení:</b>                              | <b>3 949 963</b>  |

### **Rozdelenie zisku za r. 2018**

|                                   |                      |
|-----------------------------------|----------------------|
| - nerozdelený zisk minulých rokov | <b>EUR 3 949 963</b> |
|-----------------------------------|----------------------|

## **IX. Záver**

Výsledky roku 2018 už reflektujú aktuálnu situáciu v automotive priemysle. Rok 2019 bude v dôsledku ďalšieho útlmu v automotive priemysle náročný a výzvou pre všetky zúčastnené strany v automotive reťazci, ktoré sa podieľajú na budovaní produktov pre automobily.

Ing. Helena Minčíčová  
riaditeľ spoločnosti